Dato dalla Ragionateria di Comessaggio questo dì 8 ottobre 1770 per Bonzi podestà 
Giuseppe Rizzi deputato civile 
Giuseppe Pasini deputato rurale 

/c. 26r/ Copia del bilanzo civile del’anno 1769 e 1770 segnato G 
<Gli allegati G (parziale, manca la prima carta delle due che lo compongono) H, I, L, K, si trovano in 

copia anche alle cc. 41r-45v. Alla c. 46r si trova copia del testo dei rilievi, mentre alla c. 47r e v si trova 

copia del testo delle risposte ai rilievi. In entrambe le copie, di mano diversa, le firme apposte non sono 

autografe. Tutte vengono tralasciate>. 

/c. 26v/ Debiti de’ pesi ordinari quali socombar deve secondo il solito la comunità rurale di 
Comesaggio di Bozolo per li anni 69 e 1770, e sono li seguenti, cioè: 
Debiti 
All’illustrissimo signor vice gerente di Bozolo per suo salario dell’anno 69 e 70 
a lire 67.10 annue                                                                                                          lire    135 
al signor podestà e suo vice gerente per suo salario delli anni 1769 e 70 
a lire 41.13.4 al mese, dano                                                                                          lire  1000 
al sostituto delle paglie per li anni 69 e 70 a lire 12 annue                                       lire      24 
al ragionato per suo salario delli anni 69 e 70 a lire 75 annue                                  lire   150 
al padre predicatore per le cibarie del quaresimale delli anni 69 e 70 a 
lire 31.10 annue                                                                                                             lire     63 
al’organista e levamantesi per suo salario delli anni 69 e 70, a lire 101.5 annue    lire   202.10 
al coriere per suo salario per li anni 69 e 70 a lire 3 al mese, dano                          lire     72 
al medemo per un capelo                                                                                            lire     12 
al barigelo di Bozolo per suo salario delli anni 69 e 70 a lire 17.7.6 al mese, 
per la metà aspetanza civile                                                                                               lire   208.10 
al barigelo e biri di Comessaggio per suo salario delli anni 69 e 70 a lire 30 al mese   lire   936 
al regolatore del’orologio per suo salario delli anni 69 e 70 a lire 3 al mese, 
e quarte tre formentone annue, regualiato parte a lire 33 e parte a lire 24, dano          lire     86.  5 
al beccamorti melegoto in natura quarta 4.2 annue, che scade nel mese di 
aprile d’ogni anno, regualiato a lire 33 e a lire 24, dano                                                  lire     85.10 
al massaro per suo salario                                                                                                  lire   115 
per la visita de’ conti del’antecedente e rescriti di cancelleria                                        lire     31.12 
per la visita della spizieria delli anni 69 e 70                                                                    lire     50 
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per l’affitto della camera per la scuola delli anni 69 e 70                                                 lire     45 
per la messa votiva di san Francesco per li anni 69 e 70 a lire 7 annue                          lire     14 
per perdita di monete in pagare li saleriati, carta, oglio per l’orologio circa                 lire    100       
Somma di                                                                                                                             lire 3330.  7